ПРОТОКОЛ
Конкурсной комиссии по рассмотрению грантовых заявок муниципального конкурса грантовых программ в рамках подпрограммы «Управление  развитием отрасли физической культуры и спорта» в 2018 году

от 16.05.2018 г.                                                                                 № 1
Присутствовали:
1. Петровская Наталья Александровна – Глава города Шарыпово, председатель комиссии;
2. Асанова Анна Петровна – Председатель Шарыповского городского Совета депутатов;
3. Рудь Юлия Владимировна – Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам;
4. Гришина Елена Анатольевна – Руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово;
5. Когданина Людмила Антоновна – Начальник Отдела спорта и молодёжной политики Администрации города Шарыпово;
6. Гроза Светлана Николаевна – Начальник Отдела культуры Администрации города Шарыпово;
7. Рачеева Елена Викторовна – Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово;
8. Жилейкин Александр Семенович – Депутат Шарыповского городского Совета депутатов;
9. Ворошилов Алексей Андреевич – Председатель МО «ДОСААФ России» города Шарыпово Красноярского края;
10. Кононова Кристина Андреевна – Главный специалист по молодёжной политике, секретарь комиссии;\

[bookmark: _GoBack]
Повестка:
Рассмотрение грантовых заявок.
В конкурсную комиссию представлено 26 грантовых заявок:
1. «Мы памятью нашей сильны» номинация «Гражданско-патриотическое самоопределение молодежи»
2. «Шоу-хастл, или вечер абсурда» номинация «Успех в твоих руках»
3. «От мечты к реальности с инициативной молодежью» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
4. «Фестиваль ЗОЖ» номинация  «Я – гражданин Красноярского края»
5. «Время молодых» номинация «Успех в твоих руках»
6. Краевая школа КВН «КрасКВН» номинация «Успех в твоих руках»
7. «URBAN SPORT 2018» номинация «Успех в твоих руках»
8. «Навечно в кадетском строю» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
9. «Выездная интенсивная школа «Молодые лидеры» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
10. «Безопасная энергия» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
11. «Битва художников «Скетч-баттл» номинация «Успех в твоих руках»
12. «Кубометры юмора» номинация «Успех в твоих руках»
13. «Зеленый островок» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
14. «Город МАМ: Молодые, активные мамы» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
15. «Юность  моя – комсомол» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
16. «Наши» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
17. «Сибирский щит» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
18. «ДетсвОпарк» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
19. «Фестиваль приемных семей» номинация «Добровольчество»
20. «Патриотические ценности в молодежной среде» номинация «Я – гражданин  Красноярского края»
21. «Школа волонтеров» номинация «Добровольчество»
22. «Времен связующая нить» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
23. «Горячие пешки» номинация «Успех в твоих руках»
24. «Молодежный форум «Шарыпово – мой город» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
25. «Футбол – символ мира» номинация «Успех в твоих руках»
26. «Тотальный диктант» номинация «Я – гражданин Красноярского края»
1. По проекту «Мы памятью нашей сильны»  конкурсная комиссия предложила: единогласно поддержать  проект, так как книга ранее издавалась и пользовалась большой популярностью у молодежи.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 10;  «против»- нет;   «воздержались»- нет;

2. По проекту «Шоу хастл, или вечер абсурда» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, доработать и заявиться на следующий год.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» - 8;  «против»- нет;   «воздержались»- 2;

3. По проекту «От мечты к реальности с инициативной молодежи» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, так как смета данного проекта не доработана.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» - 6;  «против»- 2;   «воздержались»- 2;

4. По проекту «Фестиваль ЗОЖ» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект, но пересмотреть смету и расписать более детально. Проект поддержан при условии доработки.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение»»- 5;  «против»- 2;   воздержались»- 3;

 5. По проекту «Время молодых» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, в связи с тем, что проект связан с текущей деятельностью молодежного центра.
Решили: проект отклонить.
Голосовали:: ««за принятое решение»- 6;  «против»- 2;   «воздержались»- 2;

6. По проекту Краевая школа КВН «КрасКВН» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, так как реализация данного проекта связана с рисками пребывания детей на лыжной базе «Соболёк», которая не соответствует требованиям Роспотребнадзора.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» -7;  «против»- 1;   «воздержались»- 2;

7. По проекту «URBAN SPORT 2018» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, в связи с большими затратами на оплату приглашённых тренеров.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» -6;  «против»- 3;   «воздержались»- 1;

8. По проекту «Навечно в кадетском строю» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект, с условием представления проекта от  общественной организации.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 8;  «против»- нет;   «воздержались»- 2;

9. По проекту «Выездная интенсивная школа «Молодые лидеры» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, так как лыжная база «Соболёк» не соответствует санитарным требованиям.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» -7;  «против»- 2;   «воздержались»- 1;

10. По проекту «Битва художников «Скетч-баттл» конкурсная комиссия предложила: поддержать проект с сокращением сметы до 10 000,00 рублей и представить проект от физического лица.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 6;  «против»- 3;   «воздержались»- 1;

11. По проекту «Кубометры юмора» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект и использовать другие источники финансирования на реализацию данного проекта.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение»- 10;  «против»- нет;   «воздержались»- нет;

12. По проекту «Зеленый островок» конкурсная комиссия предложила: отклонить, в связи с тем, что проект недоработан.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» - 8;  «против»- нет;   «воздержались»- 2;

13. По проекту «Город МАМ: Молодые, активные мамы» конкурсная комиссия предложила: отклонить, в связи с тем, что идея не доработана, нет четкого количества семей и не определён конкретный результат.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за»- 2;  «против»- 6;   «воздержались»- 2;

14. По проекту «Юность моя- комсомол» конкурсная комиссия предложила: принять проект, так как идея проекта очень понравилась комиссии.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение»-9;  «против»- нет;   «воздержались»- 1;

15. По проекту «Наши» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, так как данный проект направлен на одно образовательное учреждение. В проекте нет общественной составляющей.
Решили: проект отклонить.
Голосовали:  «за принятое решение» - 5;  «против»- 3;   «воздержались»- 2;

16. По проекту «Сибирский Щит» конкурсная комиссия предложила: принять, так как данный проект социально значимый для патриотического воспитания молодежи.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 10;  «против»- нет;   «воздержались»- нет;

17. По проекту «ДетсвОпарк»» конкурсная комиссия предложила: принять данный проект, в связи с тем, что проект межведомственный и соответствует Положению о грантовом конкурсе.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 7;  «против»- нет;   «воздержались»- 3;

18. По проекту «Фестиваль приемных семей» конкурсная комиссия предложила: единогласно принять проект, т.к данный проект соответствует заявленной номинации.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение»- 10;  «против»- нет;   «воздержались»- нет;

19. По проекту «Патриотические ценности в молодежной среде» конкурсная комиссия предложила: отклонить проект, в связи с тем, что проект не имеет общественной составляющей.
Решили: проект отклонить.
Голосовали: «за принятое решение» - 6;  «против»- 3;   «воздержались»- 1;

20. По проекту «Школа волонтеров»» конкурсная комиссия предложила: принять данный проект, т.к тема актуальна в этом году.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 8;  «против»- 2;   «воздержались»- нет;

21. По проекту «Времен связующая нить»» конкурсная комиссия предложила: принять данный проект. Проблема, заявленная в проекте актуальна, сформирована и подтверждена объективными данными.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 10;  «против»- нет;   «воздержались»- нет;

22. По проекту «Молодежный форум Шарыпово- мой город»» конкурсная комиссия предложила: принять проект, доработать и представить четкую концепцию проекта.
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 6;  «против»- 2;   «воздержались»- 2;

23. По проекту «Тотальный диктант» конкурсная комиссия предложила: принять проект и предусмотреть поощрение отличников в 2019 году, в том числе
Решили: проект поддержать.
Голосовали: «за принятое решение» - 9;  «против»- нет;   «воздержались»- 1;

Грантовые проекты:
	1. Белая Яна Николаевна номинация «Я-гражданин Красноярского края» название проекта: «Безопасная энергия»
	2. Спицына Виктория Олеговна номинация « Успех в твоих руках» название проекта: «Горячие пешки»
	3. Спицына Виктория Олеговна номинация « Успех в твоих руках» название проекта: «Футбол-символ мира»
	Не рассмотрены по причине неявки грантозаявителя.

Решили:
1. Поддержать проект «Мы памятью нашей сильны» номинация «Гражданско-патриотическое самоопределение молодежи», на сумму  100 000,00 руб.
2. Поддержать проект «Фестиваль ЗОЖ» номинация  «Я – гражданин Красноярского края», на сумму 10 000,00 руб.
3. Поддержать проект «Навечно в кадетском строю» номинация «Я – гражданин Красноярского края», на сумму 70 000,00 руб.
4. Поддержать проект «Битва художников «Скетч-баттл» номинация «Успех в твоих руках», на сумму 10 000,00 руб.
5. Поддержать проект «Времен связующая нить» номинация «Я – гражданин Красноярского края» , на сумму 10 000,00 руб.
6. Поддержать проект  «Юность  моя – комсомол» номинация «Я – гражданин Красноярского края», на сумму 50 000,00 руб.
7. Поддержать проект «Сибирский щит» номинация «Я – гражданин Красноярского края», на сумму  31 200,00 руб.
8. Поддержать проект «ДетсвОпарк» номинация «Я – гражданин Красноярского края», на сумму 30 000,00 руб.
9. Поддержать проект «Фестиваль приемных семей» номинация «Добровольчество», на сумму 26 450,00 руб.
10. Поддержать проект  «Школа волонтеров» номинация «Добровольчество», на сумму 21 700,00 руб.
11.  Поддержать проект 	«Молодежный форум «Шарыпово – мой город» номинация «Я – гражданин Красноярского края», на сумму 10 000,00 руб.
12.  Поддержать проект 	«Тотальный диктант» номинация «Я – гражданин Красноярского края» на сумму 5 000,00 руб.
Итого: 374 350,00 руб.
 329 350,00 руб.- общественные организации
45 000,00 руб. - физические лица

Председатель комиссии                                                             Н.А. Петровская

Секретарь комиссии                                                                    К.А. Кононова